МКОУ  «ТАТАРИНСКАЯ СОШ»

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№63                                                                                                      от 31.08.20г

Об организации питания школьников.

   В целях сохранения и укрепления  здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить горячим питанием с 01.09.20г. по 31.05.21г. учащихся 1-11 классов.

2. Учащихся 1-4 классов обеспечить   завтраками  за счёт средств, предусмотренных в муниципальном бюджете и родительских средств и обедами за счёт родительских средств.

3. Учащихся 5-10 классов обеспечить питанием за счёт родительских средств с максимальным использованием сельскохозяйственной продукции, выращенной школьниками.

4. Учащихся 1-9 классов обеспечить молоком в объёме не менее 200мл в день три раза в неделю .

5. Сапрыкиной Р.Н. – ответственной за УВР  в школе, совместно со старшим поваром Валуйских С.В.подготовить отчёт по питанию за 2019-2020 учебный год для информирования родителей на общешкольном родительском собрании к  07.09.19г.

6. Назначить ответственной за организацию питания учащихся, за правильность составления меню Сапрыкину Р.Н.- школа, Мамычеву Г.В. – дошкольная группа.

7. Валуйских С.В. – старшему повару, строго вести контроль за расходованием продуктов питания, полученных в качестве добровольного пожертвования  от родителей, составлять ежемесячный отчёт по питанию учащихся, обеспечить включение в рацион учащихся продукты, обогащённые витаминами и микроэлементами.

8. Активизировать разъяснительную работу  среди родителей по привлечению дополнительных денежных средств   для обеспечения полноценного рациона питания школьников.

9. Создать бракеражную комиссию в составе:    Валуйских Т.В. – учитель начальных классов,  Белова Н.И., учитель немецкого языка,  Калашникова Е.И. – член родительского комитета- школа; Мамычева Г.В.- воспитатель, Мартыненко Е.И.- воспитатель, Калашникова Е.И.- помощник воспитателя – дошкольная группа.

10. Контроль  за качеством питания возложить на Сапрыкину Р.Н.- школа, Мамычеву Г.В. – дошкольная группа.

11. Сапрыкиной Р.Н.информацию об обеспеченности учащихся горячим питанием предоставлять в отдел образования и молодёжной политики  в необходимые  сроки.

12. Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

                                                                                             Директор школы                            (Е.П. Ярцева)

С приказом ознакомлены                      (Р.Н.Сапрыкина)

(Г.В.Мамычева)

                                                                   (С.В.Валуйских)

                                                                   (Т.В. Валуйских)                                                                    (Е.И.Калашникова)

              (Н.И.Белова)

(Е.И.Мартыненко)